86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020/FMS
Objeto: Aquisição de material permanente para suprir as necessidades da
Farmácia do covidario (Covid - 19).
Abertura no dia 18/09/2020 ás 09:30:hs.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020/FMS
Objeto: Aquisição de testes rápido covid-19 IGG/IGM imunocromatografi -
co, pandemia do  corona vírus.
Abertura no dia 18/09/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal Eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www.tcm.pa.gov.br,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 578948

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, torna público, aos interessa-
dos a retifi cação do Termo de Homologação do Pregão 9/2020 - 011PMSJP,
publicado dia 04/09/2020 no D.O.E na folha 96, edição nº 34.336, onde se
Lê: PREGÃO PRESENCIAL SRP; Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200149; ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2020 - 011PMSJP; CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CON-
TRATADO: POSTO PARANA LTDA; OBJETO: Aquisição de Combustível tipo
Óleo S-10 para atender a necessidade da secretaria municipal de infraestru-
tura, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I)
e convênio nº 057/2020-SETRAN-PA; VALOR TOTAL: R$ 207.000,00; PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0801.154520498.2.038,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.01; VIGÊN-
CIA: 04 de setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020; DATA DA
ASSINATURA: 04 de setembro de 2020.
Dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 578950

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 118/2020. Origem CONVITE nº
001/2020-FMMA. Contratante Fundo Municipal de Meio Ambiente de Terra
Santa/PA, Contratada: J.A.R MACHADO E CIA LTDA Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE TERRA SANTA / PARÁ.,
que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de
aditivo tem por objetivo a alteração contratual com acréscimo no valor de
R$20.784,43 passando o contrato do valor total de R$69.562,19 para o
valor total de 90.346,62.
JONAS SOUSA PESSOA.
Secretário  Municipal de Meio  Ambiente.

Protocolo: 578953
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 0114/2020. Origem
Dispensa de licitação nº 2/2020. Contratante Fundo Municipal de Saude
de Terra Santa/PA, Contratada: JUCILETH ALVES PEREIRA Objeto: MATE-
RIAL DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL TECNICO EPIS PARA A PREVENÇÃO
DA CONTAMINAÇÃO DO COVID 19 que entre si celebram o Fundo Municipal
de Saude de Terra Santa . O presente termo de aditivo tem por objetivo
reajustar em 25% a  quantidade total dos produtos ganhos pela referida
empresa. inicia-se a partir de 04/09/2020.
Extrato do 4º Termo Aditivo do Contrato nº 0115/2020. Origem Dis-
pensa de licitação nº 2/2020. Contratante Fundo Municipal de Saude de
Terra Santa/PA, Contratada: PRADO PHARMA LTDA Objeto: MATERIAL DE
HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL TECNICO EPIS PARA A PREVENÇÃO DA CON-
TAMINAÇÃO DO COVID 19 que entre si celebram o Fundo Municipal de
Saude de Terra Santa . O presente termo de aditivo tem por objetivo rea-
justar em 25% a  quantidade da MASCARA RESPIRATORIA PFF2(N95)-COM
FILTRO 95%COM ELASTICO NAS LATERIAS COM MATERIAL 100%PROPILE-
NO USO INDIVIDUAL E REUTILIZAVEL.  inicia-se a partir de 04/09/2020.
ERILSON DOS SANTOS GUERREIRO .
Secretario  Municipal

Protocolo: 578955

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições legais
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:
Pregão Eletrônico (SRP) n° 011/2020PMT-PE-SRP 2ª CHAMADA,
tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. Data da Aber-
tura: 23/09/2020 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Pregão Eletrônico (SRP) n° 012/2020PMT-PE-SRP, tipo Menor Preço por
Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÓSTUMOS DESTINADOS A
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTENCIA SOCIAL DE TRAIRÃO. Data da Abertura: 23/09/2020 Horário:
14:00hrs (horário de Brasília-DF).
Pregão Eletrônico (SRP) n° 013/2020PMT-PE-SRP, tipo Menor Preço
por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado, Exclusiva para ME/EPP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS E SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 24/09/2020
Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Pregão Eletrônico (SRP) n° 014/2020PMT-PE-SRP, tipo Menor Preço
por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS DESTINADOS A ATENDER
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da
Abertura: 29/09/2020 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando
Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 578957

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 193.2020.35.2.026
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-026/2020-SEMS. CONTRATAN-
TE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: UNICENTER Comercio e Re-
presentações LTDA. OBJETO: Contratação direta para aquisição de serras
para cortar gessos, abridores de gesso, estribos e tesouras de lister, para
atender a UPA, Atenção Básica e HMT do município de Tucuruí/PA. VALOR:
31.012,00 (trinta e um mil e doze reais). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 04.09.2020.

Protocolo: 578761

PARTICULARES
.

JOSE CARMINATI - CPF: 302.487.797-53, proprietário do imóvel rural
denominado Fazenda Juparanã, localizada no município de Paragominas -
PA, torna público que requereu junto à SEMMA - Paragominas, a obtenção
de Licença de Instalação e Operação (LIO) para a atividade de PISCICUL-
TURA NATIVA EM VIVEIRO ESCAVADO.

Protocolo: 578986
ROBERTO CARLOS DOS SANTOS, CPF: 593.871.229-72, Proprietário da
Fazenda Santa Julia , Localizado na Rodovia BR 010 , Km 60 , adentrado na
vicinal por 13 km, zona rural, Ulianópolis/PA, Recebeu a LAR N° 020/2020
com val. até 13/08/2024 e Aut. de supressão em área com veg. Secundaria
n° 008/2020 com val. até 13/08/2021 da SEMMA/Ulianópolis.

Protocolo: 578985
ANDERSON JUSTINO DA SILVA , CPF: 045.345.649-96, Proprietário da
Fazenda São Pedro , Localizado na Rodovia BR 010 , Km 60 , adentrado na
vicinal por 13 km, zona rural, Ulianópolis/PA, Recebeu a LAR N° 025/2020
com val. até 17/08/2024 e Aut. de supressão em área com veg. Secundaria
n° 010/2020 com val. até 17/08/2021 da SEMMA/Ulianópolis.

Protocolo: 578976
MARCUS VINICIUS GUIMARAES DA SILVA
CPF Nº ***.133.822-** RG Nº **878** SSP - PA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo de Cumaru do Norte, licença de instalação e operação de nº
007/2020  para permissão de lavra garimpeira para minério de ouro, com
validade até 31/08/2022.